1

台 州 市 科 学 技 术 局

关于开展 2023 年度科技成果转化奖励资助
申报工作的通知

椒江区科技事业中心、黄岩区经科局、路桥区科技局、台州湾

新区经科局、各有关单位：

为鼓励优质科技成果优先在我市转化应用，促进产业转型

升级，根据《台州市鼓励科技成果转化奖励补助实施细则（试

行）》（台人才领〔2020〕36号）和《台州市鼓励科技成果转

化奖励补助实施细则》（台人才领〔2023〕11号）等文件要求，

我局将组织开展科技成果转化奖励资助申报工作，现将有关要

求通知如下：

一、2022年7月1日至2023年3月30日签订合同项目的申报对

象和条件

（一）优先将成果在台州市内转化的成果拥有者

1.成果拥有者为自然人，近三年无知识产权违法行为；

2.转化的成果应符合国家产业政策、科技政策和我市产业

发展方向；

3.交易的支付凭证及发票齐全，交易时间在合同签署日之

后；

2

4.成果交易双方之间不存在关联关系；

5.交易 1个月内，在成果转化地科技主管部门备案。

（二）购买高校院所科技成果并实现产业化的企业

1.在台州注册的独立法人企业，属于项目技术实施方，近三

年无环境污染事故及知识产权违法行为；

2.成果产业化项目应符合国家产业政策、科技政策和我市产

业发展方向；

3.生产和销售的产品与购买的技术相关度一致（提供生产和

销售证明）；

4.交易的支付凭证及发票齐全，交易时间在合同签署日之

后；

5.成果交易双方之间不存在关联关系；

6.交易 1个月内，在成果转化地科技主管部门备案。

（三）作为第一承担单位完成的自主创新成果实现产业化、并

获省级及以上科学技术奖的奖励的企业

1.在台州注册的独立法人企业，近三年无污染事故及知识产

权违法行为；

2.以第一承担单位完成自主创新成果并实现产业化；

3.获得省级及以上科学技术奖。

（四）开展技术转移服务的科技创新平台、技术转移中心和科

技中介机构

1.在台州注册的科技创新平台、技术转移中心和科技中介机

3

构（不含财政补助期内），近三年无不良诚信记录；

2.所转移服务的科技成果项目应符合国家产业政策、科技政

策和我市产业发展方向；

3.交易的支付凭证及发票齐全，交易时间在合同签署日之

后；

4.技术转移服务交易双方之间不存在关联关系；

5.交易 1个月内，在成果转化地科技主管部门备案。

二、2023年3月31日至2023年12月31日签订技术合同项目的

申报对象和条件

（一）购买高校院所科技成果并实现产业化的企业

1.在台州注册的独立法人企业，且是项目技术的实施方；

2.生产和销售的产品与购买的技术相关度一致（提供生产和

销售证明）;

3.交易的支付凭证及发票齐全，时间在合同签署日之后；

4.成果交易双方之间不存在关联关系等情形。

（二）获省级及以上科学技术奖的企业、事业单位人员

1.在台州注册的企业、事业单位在职工作人员；

2.以第一完成人、受聘单位为第一申报单位获得省级及以上

科学技术奖。

（三）促成高校、科研院所科技成果向我市企业转移的科

技中介服务机构

1.在台州注册的科技创新平台、技术转移中心、科技中介机

4

构等（不含财政补助期内）；

2.交易的支付凭证及发票齐全，时间在合同签署日之后；

3.技术转移服务交易双方之间不存在关联关系等情形。

（四）促成高校、科研院所科技成果在我市企业转化的技

术经纪人

1.在台州企事业单位任职的技术经纪人；

2.交易的支付凭证及发票齐全，时间在合同签署日之后；

3.技术转移服务交易双方之间不存在关联关系等情形。

三、补助范围

1.本次补助范围：2022年 7月 1日至 2023年 12月 31日签

订的技术合同项目。其中 2022年 7月 1日至 2023年 3月 30日

签订的合同项目按《台州市鼓励科技成果转化奖励补助实施细

则（试行）》（台人才领〔2020〕36号）执行，2023年 3月 31

日至 2023年 12月 31日签订的合同项目按《台州市鼓励科技成

果转化奖励补助实施细则》（台人才领〔2023〕11号）执行。

同一项目不可重复申请补助。

2.申报对象于 2024年 5月 6日前上报申报材料，逾期将不

再受理。

四、需提交材料

申报对象向所在地科技主管部门提出申请，具体材料有：

（一）2022年 7月 1日至 2023年 3月 30日签订的合同项

目

5

1.成果拥有者申报奖励需提交：申请表、技术合同、银行支

付凭证及发票、科技成果交易备案表等。

2.企业申报购买高校院所科技成果并实现产业化补助需提

交：申请表、营业执照、技术合同、银行支付凭证及发票、审

计报告、科技成果交易备案表等。

3.企业作为第一承担单位完成的自主创新成果实现产业化

并获省级及以上科学技术奖的奖励需提交：申请表、营业执照、

审计报告、获奖提名书（申报书）等。

4.科技创新平台、技术转移中心和科技中介机构申请技术

转移服务资助需提交：申请表、营业执照、技术合同、银行支

付凭证及发票、科技成果交易备案表等。

（二）2023年 3月 31日至 2023年 12月 31日签订的合同

项目

1.企业申报购买高校院所科技成果并实现产业化补助需提

交：申请表、营业执照、技术合同、银行支付凭证及发票、审

计报告等。

2.企事业单位申报作为第一完成单位获省级及以上科学技

术奖奖励需提交：申请表、营业执照（仅企业提供）、提名书

（申报书）。

3.科技创新平台、技术转移中心和科技中介机构申请技术

转移服务资助需提交：申请表、营业执照、技术合同、银行支

付凭证及发票等。

6

4.技术经纪人申请技术转移服务资助需提交：申请表、技

术经纪人证书、技术合同、银行支付凭证及发票等。

请各地科技管理部门于 2024 年 5 月 20 日前对申报对象资

格、申报材料真实性和完整性等进行审查，将审查合格的项目

报送到市科技局。

联系人：陈贞希，联系电话：0576-88511131

附件：1.成果拥有者奖励申请表（2022年 7月 1日至 2023

年 3月 30日签订的合同项目）

2.企业购买高校院所科技成果并实现产业化的补助

申请表（2022年 7月 1日至 2023年 3月 30日签

订的合同项目）

3.企业作为第一承担单位完成的并获省级及以上科

学技术奖的成果产业化项目奖励申请表（2022年

7月 1日至 2023年 3月 30日签订的合同项目）

4.科技创新平台、技术转移中心和科技中介机构开展

技术转移服务的资助申请表（2022年 7月 1日至

2023年 3月 30日签订的合同项目）

5.科技成果交易备案表（2022年 7月 1日至 2023年

3月 30日签订的合同项目）

6.企业购买高校院所科技成果并实现产业化的补助

申请表（2023年 3月 31日至 2023年 12月 31日

8

附件1

成果拥有者奖励申请表

（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

申请人 所在单位

证件号 证件类型

申报联系人 联系方式

科技成果名

单位开户银行及账号

称

交易时间 备案时间

实际支付金额

（万元）

申请奖励金额

（万元）

申报承诺：

本次提交材料真实有效，近三年无知识产

权违法行为，且与交易方无关联关系。如有虚

假，愿承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

所在单位意见：

签字（盖章）：

年 月 日

成果转化地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件）：

①技术合同、发票、银行支付凭证

②科技成果交易备案表

说明：本表一式三份，市科技局、成果转化地科技主管部门、申请者各留一份。

9

附件 2

企业购买高校院所科技成果并实现产业化的补助申请表

（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

申报企业

（成果受让方）
法人代表

申报联系人

及联系方式
银行帐户名称

高校院所名称

（成果出让方）
交易联络人及

联系方式

科技成果名称

转化产品名称

成果交易时间 成果备案时间

实际支付金额

（万元）

申请奖励金额

（万元）

科技成果产业化情况（体现技术与产品关联度、社会经济效益，500 字以内）：

申报承诺：

本次提交材料真实有效，近三年无环境

污染事故及知识产权违法行为，且与交易方

无关联关系。如有虚假，愿承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

成果转化地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件）：
①营业执照、技术合同、发票、银行支

付凭证、生产和销售证明

②审计报告

③科技成果交易备案表

说明：本表一式三份，市科技局、成果转化地科技主管部门、申报者各留一份。

10

附件 3

企业作为第一承担单位完成的并获省级及以上

科学技术奖的成果产业化项目奖励申请表
（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

企业名称 法人代表

申报联系人及

联系方式
银行帐户名称

自主创新成果名称

及参与研发团队

获奖情况（含时间、

奖次）

获奖前一会计年度

销售收入（万元）
申报奖励金额

（万元）

申报承诺：

本次提交材料真实有效，近三年无环境

污染事故及知识产权违法行为。如有虚假，

愿承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

所在地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件）：

①获奖提名书（申报书）

说明：本表一式三份，市科技局、成果转化地科技主管部门、申报者各留一份。

11

附件 4

科技创新平台、技术转移中心和科技中介机构开展

技术转移服务的资助申请表

（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

说明：本表一式三份，市科技局、成果转化地科技主管部门、申报者各留一份。

申报单位名称 负责人及联系方式

上一年度促成技术

合同实际成交总额

（万元）

申请资助总额

（万元）

银行帐户名称
申报联系人及

联系方式

本单位上一年度开展

技术转移服务情况

（包括每笔交易双方

名称、转移的技术

名称及金额、促成

交易时间、备案

时间）

（写不下可另附纸）

申报承诺：

本次提交材料真实有效，且本单位无不

良诚信记录。如有虚假，愿承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

所在地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件）：

①技术合同、发票、银行支付凭证；

②营业执照

③科技成果交易备案表

12

附件 5

科技成果交易备案表

所属区域： 备案时间： 年 月 日

科技成果名称

合同类型

(见表格底部说明)
合同签订

时间

技术出让方

出 让 方

联 系 人 联系方式

成果拥有者

技术受让方
受 让 方

联 系 人 联系方式

服务中介

(没有的可不填)

名 称

联 系 人 联系方式

是否合同登记 登记单位

技术合同金额

科技管理部门意见： 其他附件（可用复印件）：

①技术合同、发票、银行支付凭证

说明：合同类型在“技术开发合同、技术转让合同、技术咨询合同、技术服务合

同” 四类中选填一类。

13

附件 6

企业购买高校院所科技成果并实现产业化的补助

申请表
（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

申报企业

（成果受让方） 法人代表

申报联系人

及联系方式 银行帐户名称

高校院所名称
（成果出让方）

交易联络人及
联系方式

科技成果名称

转化产品名称

成果交易时间 成果备案时间

实际支付金额

（万元）

申请奖励金额

（万元）

科技成果产业化情况（体现技术与产品关联度、社会经济效益，500字以内）：

申报承诺：

本次提交材料真实有效，如有虚假，愿

承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

成果转化地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件））：
①营业执照、技术合同、发票、银行支
付凭证、生产和销售证明

②审计报告

说明：本表一式三份，市科技局、成果转化地科技主管部门、申报者各留一份。

14

附件 7

作为第一承担单位完成的并获省级及以上

科学技术奖的奖励申请表

（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

单位名称 法人代表

申报联系人及

联系方式 银行帐户名称

自主创新成果名称

及参与研发团队

获奖情况
（含时间、奖次）

获上级奖励收入

（万元）

申报奖励金额

（万元）

申报承诺：

本次提交材料真实有效，如有虚假，愿

承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

所在地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件））：

①获奖提名书（申报书）

说明：本表一式三份，市科技局、所在地科技主管部门、申报者各留一份。

15

附件 8

科技创新平台、技术转移中心、科技中介

机构开展技术转移服务的资助申请表
（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

申报单位名称 联系人及联系方式

上一年度促成技术合

同实际成交总额（万

元）

申请资助总额（万

元）

银行帐户名称
申报联系人及联系

方式

本单位上一年度开展

技术转移服务情况（包

括每笔交易双方名称、

转移的技术名称及金

额、促成交易时间、备

案时间）（可另附纸）

申报承诺：

本次提交材料真实有效，如有虚假，

愿承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

所在地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件））：

①技术合同、发票、银行支付凭证；

②营业执照

16

附件 9

技术经纪人开展技术转移服务的资助申请表

（适用于台州湾新区、椒江区、黄岩区、路桥区）

申报人姓名 联系方式

任职单位

上一年度促成技术合同实际成

交总额（万元） 申请资助总额（万元）

银行帐户名称

本人上一年度开展技术转移服

务情况（包括每笔交易双方名

称、转移的技术名称及金额、

促成交易时间、备案时间）

（可另附纸）

申报承诺：

本人提交材料真实有效，如有虚假，愿

承担法律责任。

签字（盖章）：

年 月 日

所在地科技主管部门审查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

市科技局核查意见：

签字（盖章）：

年 月 日

其他附件（可用复印件））：

①技术合同、发票、银行支付凭证；

②技术经纪人证书

	1.在台州注册的独立法人企业，且是项目技术的实施方；
	2.生产和销售的产品与购买的技术相关度一致（提供生产和销售证明）;
	3.交易的支付凭证及发票齐全，时间在合同签署日之后；
	4.成果交易双方之间不存在关联关系等情形。
	成果拥有者奖励申请表
	企业购买高校院所科技成果并实现产业化的补助申请表
	附件3
	企业作为第一承担单位完成的并获省级及以上
	科学技术奖的成果产业化项目奖励申请表
	附件4
	科技创新平台、技术转移中心和科技中介机构开展
	技术转移服务的资助申请表
	附件5
	附件6